
|С&$Й 

УКРАЇНА

ВІННИЦЬКА РАЙОННА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 
ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ

НАКАЗ

Про запровадження карантинного режиму по 
західному ку курудзяному жуку на території 
Вінницького району

Відповідно до статей 6, 4] Закону України «Про місцеві державні 
адміністрації», статті 15 Закону України «Про правовий режим военного стану», 
статей 33, 34 Закону Україні! «Про карантин рослин», враховуючи лист 
державного фітосанітарною інспектора управління фітосанітарної безпеки 
Головного управління Держпродспоживслужби у Вінницькій області від 
03.09.2025 №Вих~5.2/6957-25

НАКАЗУЮ:

ЬЗапровадити карай і инний режим на території Вінницького району ї 
регульованим шкідливим організмом -  західним кукурудзяним жуком на 
загальній площі 34,75 га.

2. За твердит и межі карантинних зон, в яких запроваджується карантинний 
режим по західному кукурудзяному жуку, що додаються.

3.Строк дії карантинного режиму запровадити з моменту набрання 
чинності цього наказу до остаточного знищення воі нищ західного 
кукурудзяного жука на території Вінницького району.

4.Затвердити систему фітосанІ гарних заходів з локалізації та ліквідації 
вогнищ регульованого шкідливого організму -  західного кукурудзяного жука.

ив Головне управління
Держпродспоживслужбн у 

Вінницькій області
№Вх-11969/01/25 від 

08.09.2025



5.Рекомендувати:

1)фізичним та юридичним особам - керівникам транспортних організацій 
надавати послуги з вантажоперевезення лише при наявності карантинного 
сертифіката;

2)фізичним та юридичним особам -  суб’єктам господарської діяльності, 
які займаються заготівлею, зберіганням, вирощуванням, реалізацісю і а 
переробкою рослинних матеріалів, суворо дотримуватися карантинних вимог на 
територіях підлеглих їм структур;

3)фізичним та юридичним особам, керівникам господарств, установ і 
організацій, суб'єктам підприємницької діяльності та господарювання 
(незалежно від їх форм власності) організувати виконання системи 
локалізаційно-ліквідаційних заходів, систематичні обстеження території на 
виявлення західного кукурудзяного жука з наступним його знищенням у місцях 
виявлення.

6.Рекомєндувати державному фітосані гарному інспектору Наталії 
ЯКУБОВСЬКІЙ про запровадження карантинного режиму поінформувати 
населення на офіційній інтернет-сторінці центрального органу виконавчої 
влади, що реалізує державну політику у сфері карантину рослин.

виконанням цього наказу покласти на заступника 
ї і й с ь к о в о ї  адміністрації Олену Ф утуй мас.

№  \  й

Віталій УРДЗІК



Наказ начальника районної 
вІ йс ькової адм і н і сграції

0 £ ' сиг 2025 року № 0 6

ЗАТВЕРДЖЕНО

Межі карантинних зон, в яких запровадж ується карантинний 
реж им  у  В інницьким? районі в зв’язку  і виявленням  західної о

к у к \ рудзяного щ  ка

Назва господарства Площа вогнища, га

АФ «Хлібороб» (код СДИПОУ 3(1702633}
поле №25.02.15.24.44.06, с. Чорновиия, 34,75 га

Вінницького району; Вінницької' області

1

Н ач ал ьн и к  відділу економічного р і^ іш тку ' і  *■? * 
та інф раструктури управління 5 пи тан ь 'п равового ';Л 
забезпечення та  взаємодії з орган*»#!®’/ -.-п^ ■

» Іі V ! *' Ті>імісцевого сам оврядування апарату рашийпаоі
військової адм ін істрації -'ч 4у/ (-'вгєііііі ВЕРЕЇ > Л Я К



ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ начальника районної 
військової' адм іністрації

&£' 2025 року Л1>

С истема
ф іш сап ітарних заходів з локал ізац ії та л іквідації вогн и щ  регульован ого  

ш кідливого о р ган іш у  - західного кукурудзяного ж ука на території 
АФ  «Хлібороб» (код ЄДРІГОУ 30702633)

т
і /
п

М а т а  заходу О б’єм робіт Термін
виконання

Відповідальні за 
виконання

і. Організаційний Створення 
технологічних 

карт 
вирощування 
кукурудзи 3 

урахуванням 
зараження плою 

західним 
кукурудзяним 

жуком

3 дня 
набрання 
чинноеі і 

розиорядженн 
Я І д о  

скасування 
карантинного 

режиму 3 
щорічним 

переглядом

АФ «Хлібороб»

2. Моніторинг
ВОГНИЩ

західного
кукурудзяного

жука

Обстеження 100 
% земельних 

угідь, ділянок у 
період розвитку 

західного 
кукурудзяного 

жука

Червень-
жовтень
щороку

Землекористувачі 
та землевласники 

на закріплених 
територіях, 

державні 
фітосанітарні 

інспектори 
Вінницької області

3. Локалізаційно-
ліквідаційні

заходи

Дотримання у 
виявлених 
вогнищах 

агротехніки 
вирощування ( з 
використанням 

глибокої 
оранки), 

застосування

Постійно АФ «Хлібороб»



Моніторинг 
досівів на 
виявлення 
західного 

кукурудзяного 
жука

Висвітлення в 
засобах масової 
інформації стан 

виконання 
наказу, 

пропаганда 
знань щодо 

західного 
кукурудзяного 

жука

пошкодження 
західним 

кукурудзяним 
жуком, обробка 
інсектицидами 

згідно з 
І Іереліком 

пестицидів і 
агрохімікам в 

дозволених до 
використання в 

Україні, 
заборона 
висівати 

кукурудзу на 
полях, де 
виявлено 
західного 

кукурудзяного 
жука впродовж 

наступних трьох 
_____ років._____

Обстеження 
посівів 

кукурудзи у 
період розвитку 

західного 
к>курудзяного 

жука

Висвітлення 
інформації про 

виконання 
наказ> через 

засоби масової 
інформації, 

розповсюдження 
листівок та 

плакатів про 
регульовані 

шкідливі 
організми

Щ орічно в 
період 

вегетації 
впродовж дії 

наказу

Щорічно

Землевласники, 
землекористу вачи 

власники 
присадибних 

ділянок, держави! 
фітосанігарні 

інспектори 
Вінницької області

Державні 
фітосанігарні 

інспектори 
Вінницької області

Н ачальн и к  відділу економ ічною  розвитку1 
та інф раструктури управління і п и іа н м ф а в о в ш о  
забезпечення та  взаємодії з органами


